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Finansdepartementet 

OFI:s yttrande på betänkandet AI-kommissionens Färdplan för Sverige Fi2025/00457 

Offentligägda folkhögskolors intresseorganisation, OFI, inkommer härmed med yttrande över 
betänkandet AI-kommissionens Färdplan för Sverige Fi2025/00457. 
 
Vi är inte en remissinstans men vill ändå gärna lämna synpunkter på de delar som har betydelse 
för folkbildningen och i synnerhet folkhögskolorna.  

Offentligägda folkhögskolors intresseorganisation, OFI, organiserar och företräder 42 
folkhögskolor med regioner som huvudmän och är en intresseförening.  

Sammanfattning 

OFI ställer sig mycket positiva till förslaget från AI-kommissionen om att avsätta 100 miljoner 
kronor per år i fem år för folkbildningsinsatser. Dessa medel ska bidra till att både förebygga och 
minska de klyftor som kan öka i samhället vid teknikskiften men också öka kunskapen om de 
möjligheter och risker AI kan medföra. OFI anser att folkhögskolorna kan bidra med mycket i 
detta arbete både med kompetens och att folkhögskolor är särskilt bra på att nå de grupper som 
kommer att ha extra stora behov av ökad kompetens inom AI.  

OFI delar AI-kommissionens uppfattning att folkbildningen är nyckeln till att vi kan garantera en 
implementering av AI som kommer alla till del. Folkhögskolorna kan därmed bidra till att minska 
risken för att det ska skapas ett digitalt utanförskap.  

Övergripande synpunkter  

OFI välkomnar AI-kommissionens slutsats om att det behövs resurser till folkbildning för en 
fortbildningsinsats om AI där det huvudsakliga syftet är att hantera oro och utbilda befolkningen 
runt riskerna med AI. OFI bedömer att en bred folkbildningsinsats skulle kunna ha en stor 
betydelse i arbetet med att minska digitalt utanförskap och höja kompetensen inom AI.  

Vidare delar vi AI-kommissionens bedömning att investering i utbildning och livslångt lärande är 
avgörande för att lyckas med det huvudmål som kommissionen har pekat ut – att stärka Sverige 
som AI-nation. För att användningen av AI ska ta fart i hela samhället behövs en grundläggande 
nivå av AI-kunskap i hela befolkningen och här kan verkligen folkbildningen och folkhögskolorna 
bidra. Studieförbund och folkhögskolor är särskilt bra på att nå grupper som annars riskerar att 
hamna utanför - vi når de funktionsnedsatta, de äldre och personer med utländsk bakgrund.   

Avslutande synpunkter 

Studieförbund och folkhögskolor finns i hela landet och har många gånger visat förmåga att 
snabbt kunna nå ut och att anpassa utbildning och bildning för olika målgrupper. Det är 
angeläget att öka medvetenheten och förståelsen för AI, bidra till ökad kompetens om hur 
verktygen kan användas och påverkar våra liv. Informations- och mediekunnighet blir allt 
viktigare där det kan vara svårt att skilja på vad som är fiktion och verklighet. Fler behöver 
kunskap om hur AI påverkar kultur och samhälle.  
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